



**gemeente
putten**

Fontanusplein 1
3881 BZ Putten
T (0341) 359 611
E info@putten.nl
www.putten.nl

IBAN NL88 BNGH 0285 0069 83
BTW NL001831227B02
KvK 08216960

VVD Putten
t.a.v. A.W. de Bruin

Uw brief van / uw kenmerk		Zaaknummer: 1430601
Behandelend ambtenaar	J. Finke	Documentnummer: 1431578
Doorkiesnummer	(0341) 35	
Afdeling	RU/BA	
Onderwerp	Schriftelijke vragen art 37 Rvo - VVD Putten - Slagboom Hoornsdam	Verzonden: 31 mei 2022

Beste meneer de Bruin,

Putten, 31 mei 2022

Onlangs heeft u ons schriftelijke vragen gesteld in het kader van artikel 37 Reglement van Orde (documentnr. 1430623) over de slagboom op de Hoornsdam. In deze brief leest u onze reactie hierop.

Uw inleiding op de gestelde vragen:

“De VVD Putten heeft via berichtgeving in de pers vernomen dat er vernielingen zijn aangebracht aan een slagboom op de Hoornsdam.”

U heeft ons de onderstaande vragen gesteld, onder elke vraag staat ons antwoord vermeld.

Vraag 1

Met welk doel en in opdracht van wie is deze slagboom geplaatst?

Antwoord:

De slagboom is in opdracht van de gemeente geplaatst en heeft als doel de verkeersveiligheid en leefbaarheid in het buitengebied te waarborgen. De wegen in het buitengebied zijn namelijk ongeschikt om het verkeer dat normaal via de route Waterweg/Zuiderzeestraatweg rijdt op een veilige manier af te kunnen wikkelen. De Stenenkamerseweg is bovendien gesloten verklaard en dit is niet zomaar op te heffen. De Stenenkamerseweg is daarnaast een fietsstraat. Het aandeel autoverkeer dient hier dan ook beperkt te blijven. De Arkemheenseweg is verder ook een alternatief, deze weg kent echter een beperkte breedte en meer verkeer op deze weg anders dan bestemmingsverkeer leidt tot problemen met het wegdek en de bermen, wat uiteindelijk tot verkeersonveiligheid leidt. Dit alles blijkt ook uit een onafhankelijk onderzoek, welke de gemeente heeft laten uitvoeren.

Vraag 2

Wie beschikken er over een toegang/bediening van de slagboom?

Antwoord:

De volgende doelgroepen komen in aanmerking voor onbeperkte doorgang door de slagboom:

- Bewoners aan de Hoornsdam, Voordijk en Strandboulevard.
- Medewerkers van bedrijven gevestigd aan de Hoornsdam, Voordijk en Strandboulevard.
- Verkeer dat niet over de snelweg kan/mag, zoals landbouwverkeer en gehandicaptenvoertuigen.
- Hulpdiensten.

Daarnaast krijgen klanten van het Jemie tankstation met een waspas één keer per week toegang tot de slagboom.

Vraag 3

Welke kosten zijn er verbonden aan het plaatsen van de slagboom?

Antwoord:

De kosten voor het plaatsen van de slagboom bedragen ongeveer 20.000 euro. Dit is exclusief reparatie ten gevolge van vandalisme en extra kosten als gevolg van het aantal meldingen bij de intercom.

Vraag 4

Hoelang blijft deze slagboom geplaatst op de Hoornsdam?

Antwoord:

Volgens de planning wordt op 15 en 18 juli het asfalt aangebracht tussen het kruispunt Waterweg/Knardersteeg tot vlak voor het kruispunt Zuiderzeestraatweg/Vanenburgerallee/Kuiterweg. Dit betekent dat de weg (tot en met het perceel Zuiderzeestraatweg 23) op 22 juli voor het verkeer kan worden opengesteld. Ons voornemen is om op 22 juli de slagboom te verwijderen.

Vraag 5

Is het college bekend of er vertraging zit op het realiseren van de reconstructie werkzaamheden op tracé Zuiderzeestraatweg/waterweg/Hoornsdam?

Antwoord:

Het is bekend bij het college dat er vertraging is ontstaan rond de werkzaamheden aan de Waterweg en Zuiderzeestraatweg. Dit is veroorzaakt door meerdere factoren. Onder andere de juridische procedure die doorlopen is aan het begin van de werkzaamheden, de aangetroffen explosieven en vertraging bij de werkzaamheden van de nutspartijen. Hierdoor lukt het niet om de werkzaamheden voor het begin van de bouwvak volledig af te ronden. Wij kiezen er wel voor om de slagboom wel weg te halen bij het begin van de bouwvak op 22 juli, zoals oorspronkelijk ook de bedoeling was, ondanks dat er nog geen doorgaand verkeer mogelijk is op dat moment via de route Waterweg/Zuiderzeestraatweg. Wij denken dat dit kan doordat de route Waterweg/Kiefeldersteeg wel weer beschikbaar is. Er is dan meer spreiding mogelijk voor het verkeer over wegen in het gebied. Verder nemen we tijdens deze periode maatregelen om doorgaand vrachtverkeer te weren. Tot slot monitoren we vanaf 22 juli de situatie en nemen passende

maatregelen als blijkt dat er ongewenste situaties ontstaan die de verkeersveiligheid in het gebied brengen.

Vraag 6

Wat is de geplande datum dat het verkeer uit Putten weer via de genoemde wegen toegang heeft tot de A28 en Nulde?

Antwoord:

Vanaf 22 juli 2022 worden de beperkingen in de Hoornsdam opgeheven, behalve voor vrachtverkeer. De doorgaande route via de Waterweg/Zuiderzeestraatweg naar Nulde is uiterlijk op 31 oktober 2022 weer beschikbaar en eerder indien de voortgang van de werkzaamheden dit toelaat.

Met vriendelijke groet,

burgemeester en wethouders van Putten,



mr. F.E. Contant,
secretaris



H. A. Lambooi,
burgemeester